
ORIGINALE
Registro Generale n. 135

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 58 DEL 07-03-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: "Servizio di conduzione e manutenzione degli impianti termici
installati presso gli immobili comunali con assunzione del ruolo di
Terzo Responsabile". Presa d'atto della trasformazione giuridica e
cambio sede della ditta IDROTERMICA T.R. snc di Sant Egidio alla
Vibrata (TE).

L'anno  duemiladiciannove addì  sette del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
con propria determina n. 148 di R.G. (n. 80 di U.T) del 23.02.2018, veniva indetta una gara telematica

con utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95 del D. Lgs. 50/2016,
previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, in conformità a quanto disposto dall’art. 63 del
D. Lgs. 50/2016, tramite R.D.O. del MePA, finalizzata alla stipula di un contratto avente la durata di anni
tre a decorrere dalla data di inizio attività del servizio, indicata in un apposito verbale firmato dalle parti,
finalizzato alla fornitura del “Servizio di conduzione e manutenzione degli impianti termici installati presso
gli immobili comunali con assunzione del ruolo di Terzo Responsabile”;
che con medesima determina n. 148/18 venivano approvati il “Computo metrico estimativo” ed il

“Foglio di Patti e Condizioni”, redatti dall’Ufficio Tecnico Comunale, riportanti le caratteristiche degli
impianti e le norme regolanti i rapporti tra questo Ente e la ditta aggiudicataria del servizio in oggetto e
contestualmente veniva stabilito che la durata dello stesso fosse di 3 anni, con decorrenza dalla data di
affidamento del servizio, per un importo a base d’asta di € 19.500,00 (€ 6.500,00 annuali) oltre IVA di
legge;
con il medesimo atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, veniva impegnata la

somma di € 12.200,00, di cui € 6.500,00 per la prima annualità, € 3.500,00 per eventuali interventi di
manutenzione straordinaria ed € 2.200,00 per IVA al 22%;
con propria determinazione n. 224 di R.G. (n. 113 di U.T) del 03.04.2018, veniva aggiudicato,

attraverso la procedura telematica avviata all’interno del portale “acquistiinretepa.it”, il servizio di cui
trattasi a favore della Ditta IDROTERMICA T.R. snc – P.IVA/C.F. 01779030673, con sede in Sant’Egidio
alla Vibrata (TE), via Gabriele D’Annunzio n. 5/B, per un importo complessivo pari a € 16.653,00, di cui €
13.650,00 per lavori al netto del ribasso d’asta del 30,00%, ed € 3.003,00 per IVA al 22%, fissando la
durata contrattuale dal 03.04.2018 al 02.04.2021;



VISTA la nota pervenuta in data 04.03.2019, prot. n. 1998, della ditta affidataria del servizio in oggetto con
cui comunicava, ai sensi degli art. 2498-2500 novies del codice civile,  la trasformazione giuridica ed il
cambio di sede della stessa, ovvero in:
“IDROTERMICA T.R. S.r.l. con sede a Sant’Egidio alla Vibrata (TE), Viale dei Fiori n. 29, P.IVA-
01779030673, capitale sociale € 10.000,00, iscritta nel registro delle imprese di Teramo REA n.
152115”;

RITENUTO di dover prendere atto delle variazioni dei dati sopra indicati della ditta aggiudicataria del
servizio in oggetto;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC allegato;

VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di PRENDERE ATTO della avvenuta trasformazione giuridica e cambio di sede della ditta affidataria
del Servizio di conduzione e manutenzione degli impianti termici installati presso gli immobili comunali con
assunzione del ruolo di Terzo Responsabile da:
 “IDROTERMICA T.R. S.n.c. con sede a Sant’Egidio alla Vibrata (TE), Via Gabriele D’Annunzio n. 5/B-

a:
“IDROTERMICA T.R. S.r.l. con sede a Sant’Egidio alla Vibrata (TE), Viale dei Fiori n. 29-

2. di DARE ATTO che il servizio in oggetto avrà durata dal 03.04.2018 al 02.04.2021;

3. di DARE ATTO del rispetto della specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.58 del 07-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-03-07T17:26:21+0000
	Fabrizio Verticelli


		2019-03-07T17:26:54+0000
	Pietro Conocchioli




